

# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## PARCERIAS CELEBRADAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA**

**CNPJ: 45.371.820/0001-28**

**TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2021 RECURSO R\$ 152.600,00**

**DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/04/2021**

**NOME DA OSC: FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTORIA**

**CNPJ: 18.622.171/0001-18**

**OBJETO DA PARCERIA: TEM POR OBJETO A EXECUÇÃO DO PROJETO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS DO SEXO MASCULINO A PARTIR DE 18 ANOS, COM TRANSTORNOS DECORRENTES DO USO, ABUSO OU DEPENDENCIA DE SUBSTANCIAS PSICOATIVAS EM REGIME RESIDENCIAL TRANSITÓRIO E DE CARATER EXCLUSIVAMENTE VOLUNTÁRIO**

**VALOR TOTAL: R\$ 152.600,00**

**VALOR MENSAL: 01 PARCELA DE R\$ 16.960,00  
01 PARCELA DE R\$ 15.072,00  
08 PARCELAS DE R\$ 15.071,00**

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP

# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## PLANO DE APLICA AO DETALHADO DO RECURSO

### RECURSOS HUMANOS (AUTONOMOS E PESSOA JURÍDICA)

Cargo	Quant.	Salário	Qt. Meses	Valor Total Período	13° Safário	1/3 Férias	Encargo trabalhista	Custo total
Coordenador	01	R\$2.658,29	10	R\$26.582,90	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.008,38	R\$36.666,70
Monitor I	01	R\$106,80	10	R\$1.068,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$ 37,20	R\$1.440,00
Monitor II	01	R\$ 85,44	10	R\$ 854,40	R\$0,00	R\$0,00	R\$29,76	R\$1.152,00
Monitor III	01	R\$ 74,76	10	R\$ 747,60	R\$0,00	R\$0,00	R\$26,04	R\$1.008,00
Psicologo	01	R\$356,00	10	R\$3.560,00	R\$0,00	R\$0,00	RS 124,00	R\$4.800,00
Assistente social	01	R\$356,00	10	R\$ 3.560,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$124,00	R\$4.800,00
<b>Total</b>		<b>R\$3.637,29</b>		<b>R\$36.372,90</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$13.493,80</b>	<b>R\$49.866,70</b>

### GENEROS ALIMENTICIOS

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Abobora cabocha kg	30	300	R\$3,98	R\$119,40	R\$1.194,00
Achocolatado pó ( 800 grs)	30	300	R\$6,70	R\$201,00	R\$2.010,00
Açucar cristal (pcte 5k)	30	300	R\$13,25	R\$397,50	R\$3.975,00
Batata kg	30	300	R\$3,96	R\$118,80	R\$1.188,00
Cafe - 500 grs	30	300	R\$9,60	R\$288,00	R\$2.880,00
Carne de panela kg	25	250	R\$28,98	R\$724,50	R\$7.245,00
Cenoura kg	30	300	R\$4,00	R\$120,00	R\$1.200,00
Frango ( cocha, sobre cocha e peito) kg	25	250	R\$10,90	R\$272,50	R\$2.725,00
Carne de porco kg	25	250	R\$17,60	R\$440,00	R\$4.400,00
Leite integral ( cx c/12)	60	600	R\$3,45	R\$207,00	R\$2.070,00

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP

## FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

Linguiça calabresa kg	25	250	R\$22,90	R\$572,50	R\$725,00
Linguiça toscana kg	25	250	R\$15,90	R\$397,50	R\$3.975,00
Margarina ( pote 1 kg )	20	200	R\$10,80	R\$216,00	R\$2.160,00
Oleo 900 ml	30	300	R\$7,29	R\$218,70	R\$2.187,00
Salsicha kg	25	250	R\$11,66	R\$291,50	R\$2.915,00
Refresco em pó - unid	25	250	R\$1,40	R\$35,00	R\$350,00
Arroz 05 kg	30	300	R\$22,90	R\$687,00	R\$6.870,00
Feijão 01 kg	60	600	R\$5,95	R\$357,00	R\$3.570,00
Tempero caseiro pronto ( pote 1kg)	2	20	R\$17,00	R\$34,00	R\$340,00
Refrigerante ( 02 litros)	40	400	R\$8,15	R\$326,00	R\$3.260,00
File de peixe kg	7	70	R\$27,72	R\$194,04	R\$1.940,40
Presunto kg - peça	20	200	R\$18,90	R\$378,00	R\$3.780,00
Queijo – mussarella kg - peça	20	200	R\$22,90	R\$458,00	R\$4.580,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$7.053,94</b>	<b>R\$70.539,40</b>

### OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Detergente 500 ml	20	200	R\$1,65	R\$33,00	R\$330,00
Sabão em pó - 02 kg	8	80	R\$22,25	R\$178,00	R\$1.780,00
Lã de aço ( pcte)	20	200	R\$2,19	R\$43,80	R\$438,00
Limpador multiuso 5 litros	16	160	R\$17,50	R\$280,00	R\$2.800,00
Limpa piso – 5 litros	16	160	R\$29,00	R\$464,00	R\$4.640,00
<i>Limpa aluminio 500 ml</i>	<i>16</i>	<i>160</i>	<i>R\$3,80</i>	<i>R\$60,80</i>	<i>R\$608,00</i>
Papel higienico ( pcte c/16 unid)	40	400	R\$22,58	R\$903,20	R\$9.032,00
Sabão de pedra ( pcte c/5 unid)	4	40	R\$9,30	R\$37,20	R\$372,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$2.000,00</b>	<b>R\$20.000,00</b>

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP

# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## OUTRAS DESPESAS – DESPESA CONTABIL

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Despesa contabil	1	10	R\$200	R\$200	R\$2.000,00
Total				R\$200,00	R\$2.000,00

## OUTRAS DESPESAS – MANUTENÇÃO DO PREDIO

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Manutenção do prédio ( pequenos reparos)	1	10	R\$500,00	R\$500,00	R\$5.000,00
Total				R\$500,00	R\$5.000,00

## OUTRAS DESPESA – MANUTENÇÃO VEICULO

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Manutenção veiculo	1	10	R\$200,00	R\$200,00	R\$2.000,00
Total				R\$200,00	R\$2.000,00

## OUTRAS DESPESAS – UTENSILIOS DOMESTICOS

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Faca cozinha – AD gourmet	1	1	R\$25,00	R\$2,50	R\$25,00
Caixa com tampa ( 25 litros)	1	1	R\$58,00	R\$5,80	R\$58,00
Bacia com tampa	1	1	R\$15,00	R\$1,50	R\$15,00
Tabua de carne madeira – 40 x 30	1	1	R\$20,00	R\$2,00	R\$20,00
Garrafa termica 1.8 litro	1	1	R\$59,90	R\$5,99	R\$59,90
Garrafão termico 5 litros	3	3	R\$33,00	R\$9,90	R\$99,00
Colher aluminio tamanho grande	1	1	R\$28,00	R\$2,80	R\$28,00
Concha - numero 10	1	1	R\$12,00	R\$1,20	R\$12,00
Escumadeira nº 12	1	1	R\$23,00	R\$2,30	R\$23,00
Escorredor de louça cromado	1	1	R\$43,00	R\$4,30	R\$43,00

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP

# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

Pegador inox – cabo longo	1	1	R\$11,00	R\$1,10	R\$11,00
Assadeira alta – tamanho 05	3	3	R\$57,00	R\$17,10	R\$171,00
Caçarola nº 28 – 8 litros	1	1	R\$75,00	R\$7,50	R\$75,00
Caçarola nº 34 – 14 litros	1	1	R\$105,00	R\$10,50	R\$105,00
Panela de pressão – 10 litros	1	1	R\$150,00	R\$15,00	R\$150,00
Prato de louça	2.5	25	R\$10,50	R\$26,25	R\$262,50
Copo plastico – 450 ml	3	30	R\$3,00	R\$9,00	R\$90,00
Frigideira nº 30	1	1	R\$94,00	R\$9,40	R\$94,00
Garfo	3	30	R\$2,90	R\$8,70	R\$87,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$142,84</b>	<b>R\$1.428,40</b>

## OUTRAS DESPESAS – CAMA ,MESA,BANHO

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Toalha de mesa termica - metro	1	10	R\$22,00	R\$22,00	R\$220,00
Pano de prato – 45x75 cm - peça	2	20	R\$6,00	R\$12,00	R\$120,00
Tapete para porta 42x60 cm- peça	5	5	R\$9,00	R\$4,50	R\$45,00
Tapete dama 42x60 cm - peça	5	5	R\$15,00	R\$7,50	R\$75,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$46,00</b>	<b>R\$460,00</b>

## OUTRAS DESPESAS – MATERIAL DE ESCRITORIO

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Papel sulfite A4 – 75 grs c/ 500 folhas - unidade	3	30	R\$18,00	R\$54,00	R\$540,00
Fita larga – 3M 45x45 m - unidade	1	10	R\$3,90	R\$3,90	R\$39,00
Caneta bic cristal média AZ/PR/VY/VD - unidade	2	20	R\$1,00	R\$2,00	R\$20,00
Corretivo liquido – 18 ml	1	10	R\$2,50	R\$2,50	R\$25,00

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP

# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

Pasta ABA elastica ACP PP oficio cristal R.1021/unidade	2	20	R\$4,00	R\$8,00	R\$80,00
Clips 2/0 – c/100- caixa	1	10	R\$2,20	R\$2,20	R\$22,00
Toner para impressora phaser Q2612A-unidade	1	10	R\$57,95	R\$57,95	R\$579,50
<b>TOTAL</b>				<b>R\$130,55</b>	<b>R\$1.305,50</b>

## CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

DATA DESEMBOLSO	VALOR REPASSE
01/03/2021	R\$16.960,00
01/04/2021	R\$15.071,00
01/05/2021	R\$15.071,00
01/06/2021	R\$15.071,00
01/07/2021	R\$15.071,00
01/08/2021	R\$15.071,00
01/09/2021	R\$15.071,00
01/10/2021	R\$15.071,00
01/11/2021	R\$15.071,00
01/12/2021	R\$15.072,00

VALOR TOTAL R\$ 152.600,00

**PRESTAÇÃO DE CONTAS:** Anual até o dia 31 de janeiro de 2022

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP